
PORTARIA Nº 13.802/2017   INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR O CONCURSO PÚBLICO, PARA PRE
Seg, 12 de Março de 2018 10:48

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 13.802/2017

  

  

  

  

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR O CONCURSO PÚBLICO, PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS NO QUADRO GERAL DOS SERVIDORES DA FUNDAÇÃO
HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA - FHOMUV.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais,

 1 / 3



PORTARIA Nº 13.802/2017   INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR O CONCURSO PÚBLICO, PARA PRE
Seg, 12 de Março de 2018 10:48

  

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Fica constituída uma Comissão Especial, integrada pelos seguintes servidores: MARIA
APARECIDA TANA GONÇALVES, CARLA BIANCA PEREIRA DE PAIVA, WALDIRENE DE
ARAÚJO E SILVA, PATRÍCIA ALVES DUARTE LEMOS, AÍRTON RIBEIRO e CISSA
MARCONDES DE LIMA
para, sob a presidência do primeiro, supervisionar todas as etapas do Concurso Público, para
preenchimento de vagas no Quadro Geral de Servidores da Fundação Hospitalar do Município
de Varginha - FHOMUV.

  

  

Art. 2º A Comissão Especial, ora constituída, supervisionará o Concurso, respeitando a
regulamentação geral de concursos, as disposições legais em vigor e tomará todas as
providências necessárias à sua fiel execução e julgamento nos prazos estipulados.

  

  

Art. 3º A Comissão acompanhará o cumprimento fiel do Edital do Concurso Público, cabendo
ao senhor Prefeito Municipal, a homologação e a publicação do mesmo, afixando-o na
Prefeitura Municipal e divulgando-o através dos meios de comunicação disponíveis no
Município e publicando seu extrato no “Minas Gerais”.

  

 2 / 3



PORTARIA Nº 13.802/2017   INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR O CONCURSO PÚBLICO, PARA PRE
Seg, 12 de Março de 2018 10:48

  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, especialmente a Portaria nº 12.906/2016. 

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 25 de abril de 2017.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

  

REGINA PAULA FERREIRA PINTO SIQUEIRA

  

DIRETORA GERAL HOSPITALAR

  

 3 / 3


